[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.02.2022                                                                                                   № 51
ЗАТО Сибирский

Об утверждении Порядка и периодичности осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с законом Алтайского края от 03.09.2021 № 80-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере предоставления гражданам в собственность бесплатно земельных участков для размещения гаражей, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и периодичность осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 15.02.2022 № 51
Порядок и периодичность осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
1. Мероприятия, направленные на выявление лиц, использующих гаражи, расположенные в границах муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – лица, использующие гаражи), осуществляются инспектором по земельным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский.

2. Инспектор по земельным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский проводит следующие мероприятия:

а) осуществляет осмотр территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

б) проводит анализ муниципальных правовых актов, сведений и документов, имеющихся в распоряжении Администрации ЗАТО Сибирский, в том числе полученных в результате осуществления муниципального земельного контроля;

в) получает из Единого государственного реестра недвижимости, Единой информационной системы нотариата сведения о земельных участках, ранее учтенных объектах недвижимости, расположенных на таких участках, и их правообладателях;

г) направляет запросы в Федеральную налоговую службу, Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю в целях получения сведений о лицах, использующих гаражи;

д) взаимодействует с органами технической инвентаризации, осуществлявшими до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, с ресурсоснабжающими организациями, гаражными кооперативами, иными организациями, при которых был создан кооператив для размещения гаражей, физическими и юридическими лицами в целях получения сведений о лицах, использующих гаражи;

е) размещает в средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.zato-sibirsky.ru/), на гаражах и информационных щитах в границах муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края информацию о способах и порядке предоставления в Администрацию ЗАТО Сибирский сведений о лицах, использующих гаражи, любыми заинтересованными лицами;

ж) осуществляет иные действия с целью выявления лиц, использующих гаражи.

3. Администрация ЗАТО Сибирский в течение 10 рабочих дней со дня выявления лиц, использующих гаражи, информирует их о порядке и случаях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен гараж, основании для отказа в таком представлении.

4. Мероприятия, указанные в пунктах 1, 2 настоящего Порядка, осуществляются ежеквартально, а также в случае поступления обращения или заявления граждан, в том числе от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.